

Przewodniczący
Sejmiku Województwa Mazowieckiego



Zwracam się z uprzejmą prośbą o skierowanie na posiedzenie Sejmiku Województwa Mazowieckiego do przedstawienia Radnym Sejmiku Województwa Mazowieckiego mojego apelu/petycji w sprawie wydłużenia terminu w jakim będzie konieczna wymiana pieców węglowych na terenie Województwa Mazowieckiego na ogrzewanie innego bardziej ekologicznego typu. Jak Państwo Radni wiedzą koszty utrzymania z uwagi na szalejącą inflację mocno rosną. Nie wiadomo jak będą się kształtować ceny wszelkich dóbr i usług podstawowej potrzeby na jesieni czy zimą tego roku (jedzenie, leki, ogrzewanie, prąd, woda, itp., ubrania dla dzieci). Problem kosztów utrzymania w kolejnych latach też budzi mój duży niepokój. Koszt wymiany pieca na gazowy lub inny rodzaj ogrzewania dopuszczalny w uchwale obowiązującej na terenie Województwa Mazowieckiego są bardzo wysokie (wyższy popyt na piece gazowe czy inne ekologiczne to ich dużo wyższa cena - też wyższa wysokość kosztów zakupu materiałów do przerobienia instalacji C.O., znacznie podniosły się koszty wynagrodzenia dla fachowców do wymiany pieców na gazowe). Oczekiwanie na fachowca do wymiany przy zwiększonym zapotrzebowaniu na takie usługi też mocno się wydłuża. Jednak najważniejszą sprawą są koszty takiej wymiany, w sytuacji gdy koszty utrzymania (inflacja) bardzo wzrosły i nie wiadomo co będzie w przyszłości. Wysokość opłaty za gaz do ogrzewania gazowego bardzo mocno wzrosła w ostatnim sezonie grzewczym. Tak twierdzą moi znajomi ogrzewający dom piecem gazowym. A ceny gazu były wtedy ustalane na podstawie ceny jaką PGNiG zapłaciło częściowo jeszcze Rosji. Prawdopodobnie były one znacznie niższe niż te jakie zapłacimy jako kraj za gaz sprowadzany w kolejnym sezonie grzewczym z innych źródeł, w tym za gaz norweski (będzie to wynikiem praw rynku - większy popyt krajów europejskich na gaz z innych źródeł niż Rosja podniesie cenę tego gazu z tych kierunków pozyskania). Wypowiedzi Pana Premiera dotyczące chciwości Norwegów w zakresie cen sprzedaży gazu mogą sugerować, że cena za gaz jaką zaproponowali oni obecnie Polsce jest bardzo wysoka. Tak więc koszty ogrzewania gazowego w kolejnym sezonie grzewczym mogą okazać bardzo wysokie. Alternatywą dla ogrzewania gazowego czy innego ekologicznego jest ogrzewanie węglem (choć ten też drożeje) i/lub drewnem. Osoby, które posiadają działkę leśną mogą pozyskiwać drewno na opał ze swojego lasu. W przypadku osób ubogich, np. emerytów na wsiach o niskich emeryturach możliwość ogrzewania piecem, do którego można stosować nie tylko węgiel, ale i drewno z własnego lasu to bardzo duża ulga w kosztach ich utrzymania, które zastraszająco rosną. Będzie też to ulga dla innych osób takich jak ja. Dlatego uprzejmie proszę Państwa Radnych o rozważenie zmiany w uchwale antysmogowej Województwa Mazowieckiego poprzez wydłużenie terminu do jakiego można eksploatować stare piece węglowe, w których można stosować również drewno. Wojna na Ukrainie może trwać długo i wpływać na koszty towarów i usług oraz koszty gazu przez wiele lat. Proponuję wydłużenie terminu do jakiego można eksploatować piece węglowych starego typu (bezklasowe - tzw. kopciuchy) do roku 2027 - dodatkowe 5 lat. Jeżeli taki termin wyda się Radnym zbyt odległy proszę o rozważenie wydłużenia tego terminu eksploatacji pieców węglowych starego typu o przynajmniej 2 lata w stosunku do terminu określonego w uchwale antysmogowej. Uprzejmie proszę o przedłożenie mojego apelu/petycji do rozważenia Sejmikowi w najbliższym czasie - decyzje wielu mieszkańców (w tym moja) o wymianie pieca zapadają w tym momencie.

